
 
Córrego Fundo, 28 de maio de 2021 - EDIÇÃO: 775 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

EXTRATO 9º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 050/2020, DO PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº. 057/2020, PREGÃO ELETRÔNICO 026/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de combustíveis para abastecimento da frota de veículos, máquinas e equipamentos do Município de 

Córrego Fundo/MG; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG. CONTRATADA AUTO POSTO 

PINGO DE OURO LTDA. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens 

solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma: Gasolina Comum: altera-se o preço de R$ 6,04 

(seis reais e quatro centavos) o litro para R$ 6,10 (seis reais e dez centavos) o litro, restabelecendo o 

equilíbrio contratual respeitando o preço médio de mercado e o preço divulgado pelo Grupo Executivo de 

Mercado e Preços (GEMP). Publique-se. Córrego Fundo, 27 de maio de 2021. Danilo Oliveira Campos. 

Prefeito. 

 

Extrato do 1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº. 085/2020, do Processo Licitatório nº. 

077/2020, Pregão Eletrônico nº. 038/2020.Objeto: Aquisição de peças e acessórios em geral genuínos e/ou 

original de fábrica para manutenção de veículos e máquinas da Frota Municipal de Córrego 

Fundo/MG.CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATADA: AUTOMINAS COMÉRCIO 

SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 10.690.124/0001-08. O prazo da vigência 

contratual fica prorrogado por mais 06 (seis meses) com vigência a partir de 30 de maio de 2021 até 29 de 

novembro de 2021. Córrego Fundo, 27 de maio de 2021.Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 

Extrato do 1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº. 086/2020, do Processo Licitatório nº. 

077/2020, Pregão Eletrônico nº. 038/2020.Objeto: Aquisição de peças e acessórios em geral genuínos e/ou 

original de fábrica para manutenção de veículos e máquinas da Frota Municipal de Córrego 

Fundo/MG.CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATADA: MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE 

PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 04.526.944/0001-58. O prazo da vigência 

contratual fica prorrogado por mais 06 (seis meses) com vigência a partir de 30 de maio de 2021 até 29 de 

novembro de 2021. Córrego Fundo, 27 de maio de 2021.Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 

Extrato do 1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº. 088/2020, do Processo Licitatório nº. 

077/2020, Pregão Eletrônico nº. 038/2020.Objeto: Aquisição de peças e acessórios em geral genuínos e/ou 

original de fábrica para manutenção de veículos e máquinas da Frota Municipal de Córrego 

Fundo/MG.CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATADA: AMP MECÂNICA DE AUTOS 

EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 14.661.146/0001-92. O prazo da vigência contratual fica prorrogado 

por mais 06 (seis meses) com vigência a partir de 30 de maio de 2021 até 29 de novembro de 2021. Córrego 

Fundo, 27 de maio de 2021.Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 28 de maio de 2021 - EDIÇÃO: 775 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-05-28T16:43:03-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




